PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 017, de 28/03/2019

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR membros da Comunidade Acadêmica para compor Portaria Interna do CEART,

referente à composição e vigência da Comissão Permanente de Seleção de Coleções da

Biblioteca, incluindo a alocação de 01 (uma) hora semanal na carga horária dos professores,

da seguinte forma:

1. VIGÊNCIA: 08/02/2019 a 31/12/2019

2. A COMISSÃO FICA ASSIM CONSTITUÍDA:

- Bibliotecária Andreza Campos da Luz, Presidente;

- Profa. Maria Raquel Stolf, titular, e Prof. Prof. Esdras Pio Antunes da Luz, suplente,

Representantes do Departamento de Artes Visuais do CEART;

- Profa. Heloise Baurich Vidor, titular, e Profa. Daiane Dordete Steckert Jacobs, suplente,

Representantes do Departamento de Artes Cênicas do CEART;

- Prof. João Calligaris Neto, titular, e Prof. Célio Teodorico dos Santos, suplente,

Representantes do Departamento de Design do CEART;

- Profa. Eliana Gonçalves, titular, e Profa. Luciana Dornbusch Lopes, suplente, Representantes

do Departamento de Moda do CEART;

- Prof. Sérgio Paulo Ribeiro de Freitas, Representante do Departamento de Música do

CEART;

- Profa. Elaine Schmidlin; Representante do Programa de Pós-Graduação em Artes

Visuais do CEART;

- Prof. Stephan Arnulf Baumgärtel, Representante do Programa de Pós-Graduação em

Teatro do CEART;

- Prof. Flávio Anthero Nunes Vianna dos Santos, Representante do Programa de Pós-

Graduação em Design do CEART;

- Prof. Luiz Henrique Fiammenghi, Representante do Programa de Pós-Graduação em

Música do CEART;

- Profa. Monique Vandresen; Representante do Programa de Pós-Graduação em Design de

Vestuário e Moda do CEART;

- (Sem representação) Centro Acadêmico de Artes Visuais do CEART;

- (Sem representação) Centro Acadêmico de Artes Cênicas do CEART;

- (Sem representação) Centro Acadêmico de Design;

- (Sem representação) Centro Acadêmico de Moda do CEART;

- (Sem representação) Centro Acadêmico de Música do CEART;

- (Sem representação) Programa de Pós-Graduação em Artes Visuais do CEART;

- (Sem representação) Programa de Pós-Graduação em Teatro do CEART;

- (Sem representação) Programa de Pós Graduação em Design;

- (Sem representação) Programa de Pós-Graduação em Música do CEART;

- (Sem representação) Diretório Acadêmico do CEART.

Fica revogada a Portaria Anterior.

MARIA CRISTINA DA ROSA FONSECA DA SILVA

Diretora Geral do CEART